



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000085/2015.

Às 10:01:22 horas, do dia 3 de Dezembro de 2015, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Aquisição de materiais de escritório e caixas de papelão..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	10.585.153/0001-00 - EMPREITEIRA GUSMAO LTDA - ME	JOSE ADAO GUSMAO FERREIRA	Sim
Micro	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	MARLENE NOGUEIRA CORREA	Sim
Pequena	68.514.348/0001-30 - DISTRIBUIDORA DIAMANTE LTDA	sebastiao dos santos ferreira	Sim
Pequena	15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	RODRIGO SANTOS RODRIGUES	Sim
Pequena	13.008.903/0001-60 - MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA - EPP	Lucas Ribeiro Vieira	Sim
Micro	03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME	Roberto Carlos Almeida Gouvea	Sim
Pequena	10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA - EPP	Marcelo Silva Amaro	Sim
Micro	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	sidnei dos santos teixeira	Sim
Micro	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	Heleno Pimentel Pereira	Sim
Pequena	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	VIVIANE DE FATIMA LINHARES	Sim

Lote: 1

Descrição:

MATERIAIS DIVERSOS DE ESCRITÓRIO.

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA

Valor total do lote: R\$ 16.455,86 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 1
Código do item: 000991031	Tipo: Material
Especificação do item: PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 90 G/M QUADRADO; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: SEM FUIROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA	
Marca: CHAMBRIL	Modelo: -
Quantidade: 900,00	
Valor unitário: R\$ 0,3900	Valor total: R\$ 351,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001212656	Tipo: Material
Especificação do item: FITA PARA MAQUINA PROTOCOLADORA - MARCA/MODELO MAQUINA: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATERIA PRIMA: NYLON; COR: ROXA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CLASSIC	Modelo: -
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 5,9000	Valor total: R\$ 295,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 3
Código do item: 000049166	Tipo: Material
Especificação do item: ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: JS	Modelo: -
Quantidade: 1000,00	
Valor unitário: R\$ 2,8800	Valor total: R\$ 2.880,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000090930	Tipo: Material
Especificação do item: FITILHO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: SIMPLES; ESPESSURA: DE 10MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 100,00 METRO	
Marca: PLAST.	Modelo: -
Quantidade: 36,00	
Valor unitário: R\$ 9,5000	Valor total: R\$ 342,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000003077	Tipo: Material
Especificação do item: PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 FOLHA	
Marca: CHAMEX	Modelo: -
Quantidade: 120,00	
Valor unitário: R\$ 18,9000	Valor total: R\$ 2.268,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000974234	Tipo: Material
Especificação do item: FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: EUROCEL	Modelo: -
Quantidade: 1200,00	
Valor unitário: R\$ 1,2000	Valor total: R\$ 1.440,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001396013	Tipo: Material
Especificação do item: FITA PARA MAQUINAS DE CALCULAR - MATERIA PRIMA: NYLON; MARCA/MODELO MAQUINA: SUMMA22/32I/32EUI/33;LOGOS662/664B/682S;/ELGINMB71;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CLASSIC	Modelo: -
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0200	Valor total: R\$ 200,40

Nº do item no lote: 7**Nº do item no processo:** 12**Código do item:** 001157256 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** BL**Modelo:** -**Quantidade:** 400,00**Valor unitário:** R\$ 14,8000**Valor total:** R\$ 5.920,00**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no processo:** 13**Código do item:** 000137367 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

APLICADOR DE FITA ADESIVA - MATERIA-PRIMA: CORPO DE PLASTICO RIGIDO E METAL; CABO: ANATOMICO; LARGURA FITA: 48MM X 50 METROS; ACESSORIOS: BOTAO DE REGULAGEM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ADK**Modelo:** -**Quantidade:** 6,00**Valor unitário:** R\$ 30,2500**Valor total:** R\$ 181,50**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no processo:** 14**Código do item:** 000645079 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 60CM LARGURA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** BOBINA 13,00 QUILOGRAMA**Marca:** CLEAR**Modelo:** -**Quantidade:** 30,00**Valor unitário:** R\$ 83,0000**Valor total:** R\$ 2.490,00**Nº do item no lote:** 8**Nº do item no processo:** 15**Código do item:** 000843431 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

ROLETE ENTINTADOR PARA MAQUINA DE CALCULAR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: OLIVETTI; MODELO: SUMMA 13 PLUS; COR: COR PRETA E VERMELHA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** CLASSIC**Modelo:** -**Quantidade:** 12,00**Valor unitário:** R\$ 7,3300**Valor total:** R\$ 87,96**Propostas:****Fornecedor:**

20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000155

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 22.980,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 1
Código do item: 000991031	Tipo: Material
Especificação do item: PAPEL FLIP-CHART - GRAMATURA: 90 G/M QUADRADO; MEDIDAS: 66 X 96CM; COR: BRANCA; FIXACAO: SEM FUIROS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: FOLHA 1,00 FOLHA	
Marca: CHAMBRIL	Modelo: -
Quantidade: 900,00	
Valor unitário: R\$ 1,0000	Valor total: R\$ 900,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001212656	Tipo: Material
Especificação do item: FITA PARA MAQUINA PROTOCOLADORA - MARCA/MODELO MAQUINA: HENRY PLUS/LITE/DOC; MATERIA PRIMA: NYLON; COR: ROXA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CLASSIC	Modelo: -
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 3
Código do item: 000049166	Tipo: Material
Especificação do item: ALMOFADA PARA CARIMBO - NUMERO: 03; TIPO: FELTRO COM ENTINTAMENTO; COR: AZUL; ESTOJO: PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: JS	Modelo: -
Quantidade: 1000,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 4.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000090930	Tipo: Material
Especificação do item: FITILHO - MATERIA PRIMA: PLASTICO; TIPO: SIMPLES; ESPESSURA: DE 10MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: ROLO 100,00 METRO	
Marca: PLAST.	Modelo: -
Quantidade: 36,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 720,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000003077	Tipo: Material
Especificação do item: PAPEL PARA ESCRITORIO - GRAMATURA: 75 G/M QUADRADO; MEDIDA: 210 X 297MM; COR: AZUL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: PACOTE 500,00 FOLHA	
Marca: CHAMEX	Modelo: -
Quantidade: 120,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 2.400,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000974234	Tipo: Material
Especificação do item: FITA ADESIVA ESCRITORIO - TIPO: UMA FACE; MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: EUROCEL	Modelo: -
Quantidade: 1200,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 2.400,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001396013	Tipo: Material
Especificação do item: FITA PARA MAQUINAS DE CALCULAR - MATERIA PRIMA: NYLON; MARCA/MODELO MAQUINA: SUMMA22/32I/32EUI/33;LOGOS662/664B/682S;ELGINMB71;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CLASSIC	Modelo: -
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001157256	Tipo: Material
Especificação do item: LIXEIRA INDIVIDUAL - TIPO: PARA USO EM ESCRITORIO; MATERIAL: EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 14 LITROS; FORMATO: FORMATO TUBULAR; COR: COR PRETA; TAMPA: SEM TAMPA; PEDAL: SEM PEDAL; ALCA: SEM ALCA; RODAS: SEM RODAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BL	Modelo: -
Quantidade: 400,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 13

Código do item: 000137367 **Tipo:** Material

Especificação do item:

APLICADOR DE FITA ADESIVA - MATERIA-PRIMA: CORPO DE PLASTICO RIGIDO E METAL; CABO: ANATOMICO; LARGURA FITA: 48MM X 50 METROS; ACESSORIOS: BOTAO DE REGULAGEM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ADK **Modelo:** -

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 240,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 14

Código do item: 000645079 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PAPEL PARDO - GRAMATURA: 80 G/M QUADRADO; MEDIDA: 60CM LARGURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: BOBINA 13,00 QUILOGRAMA

Marca: CLEAR **Modelo:** -

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 15

Código do item: 000843431 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ROLETE ENTINTADOR PARA MAQUINA DE CALCULAR - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: OLIVETTI; MODELO: SUMMA 13 PLUS; COR: COR PRETA E VERMELHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CLASSIC **Modelo:** -

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 120,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/12/2015 10:47:51	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 16.456,00	Não
03/12/2015 10:44:01	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 19.000,00	Não
03/12/2015 10:36:02	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 20.000,00	Não
03/12/2015 10:22:42	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 22.800,00	Não
03/12/2015 10:22:19	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 22.900,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
16/12/2015 11:22:48	A proposta do fornecedor 20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 16.455,86.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
16/12/2015 11:26:18	O fornecedor POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
15/12/15 14:33	Suspensão Motivo: Aguardando correção de proposta do lote 1 Data e hora prevista para reativação: 16/12/2015 11:00
11/12/15 15:03	Suspensão Motivo: Para análise da amostra pelo setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 15/12/2015 14:00
10/12/15 14:30	Suspensão Motivo: Para análise da amostra. Data e hora prevista para reativação: 11/12/2015 15:00
03/12/15 11:50	Suspensão Motivo: Aguardando recebimento e análise de proposta, documentação e amostras. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2015 14:00

Lote: 2

Descrição:

CAIXAS DE PAPELÃO.

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Valor total do lote: R\$ 4.594,00 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001350269 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 46 X 35 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO;
GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: imediata **Modelo:** CAIXA

Quantidade: 700,00

Valor unitário: R\$ 2,9000 **Valor total:** R\$ 2.030,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001350234 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO;
GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: imediata **Modelo:** caixa

Quantidade: 800,00

Valor unitário: R\$ 1,7800 **Valor total:** R\$ 1.424,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001350340 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO;
GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: imediata **Modelo:** caixa

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 3,8000 **Valor total:** R\$ 1.140,00

Propostas:

Fornecedor:

05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA
EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000247

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 9.800,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001350269 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 46 X 35 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO
PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO,
MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Embalabox **Modelo:** conf. edital

Quantidade: 700,00

Valor unitário: R\$ 5,5000 **Valor total:** R\$ 3.850,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001350234

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Embalabox **Modelo:** conf. edital

Quantidade: 800,00

Valor unitário: R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001350340

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Embalabox **Modelo:** conf. edital

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 6,5000 **Valor total:** R\$ 1.950,00

Fornecedor:

08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Identificação do fornecedor: F000284

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 7.348,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001350269

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 46 X 35 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: imediata **Modelo:** CAIXA

Quantidade: 700,00

Valor unitário: R\$ 4,1600 **Valor total:** R\$ 2.912,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 10

Código do item: 001350234 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: imediata **Modelo:** caixa

Quantidade: 800,00

Valor unitário: R\$ 3,2800 **Valor total:** R\$ 2.624,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 11

Código do item: 001350340 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: imediata **Modelo:** caixa

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 6,0400 **Valor total:** R\$ 1.812,00

Fornecedor:

10.585.153/0001-00 - EMPREITEIRA GUSMAO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000220

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 8.500,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 9

Código do item: 001350269 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 46 X 35 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: xxx **Modelo:** mod.solicitado

Quantidade: 700,00

Valor unitário: R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 3.500,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 10

Código do item: 001350234 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: XXX

Modelo: mod.solicitado

Quantidade: 800,00

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 3.200,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001350340

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: xxx

Modelo: mod.solicitado

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 1.800,00

Fornecedor:

10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000242

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 900.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001350269

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 46 X 35 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Redpel

Modelo: Conforme Edital

Quantidade: 700,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 350.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001350234

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Redpel

Modelo: Conforme Edital

Quantidade: 800,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 400.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001350340

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Redpel

Modelo: Conforme Edital

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

Fornecedor:

13.008.903/0001-60 - MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000268

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 28.500,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001350269

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 46 X 35 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: jorsa

Modelo: 46 X 35 X 27 CM

Quantidade: 700,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 10.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001350234

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: jorsa

Modelo: 18 X 37 X 54 CM

Quantidade: 800,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001350340

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: jorsa

Modelo: 56 X 45 X 27 CM

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Fornecedor:

15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000288

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 12.300,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001350269

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 46 X 35 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MMX EMBALAGENS

Modelo: CAIXA MALETA 46X35X27

Quantidade: 700,00

Valor unitário: R\$ 8,0000

Valor total: R\$ 5.600,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001350234

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MMX EMBALAGENS

Modelo: CAIXA MALETA 18X37X54

Quantidade: 800,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001350340

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSOES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MMX EMBALAGENS

Modelo: CAIXA MALETA 56X45X27

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 9,0000

Valor total: R\$ 2.700,00

Fornecedor:

68.514.348/0001-30 - DISTRIBUIDORA DIAMANTE LTDA

Identificação do fornecedor: F000261

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 61.800,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001350269	Tipo: Material
Especificação do item: CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 46 X 35 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Redpel	Modelo: Redpel
Quantidade: 700,00	
Valor unitário: R\$ 36,0000	Valor total: R\$ 25.200,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001350234	Tipo: Material
Especificação do item: CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Redpel	Modelo: Redpel
Quantidade: 800,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 24.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001350340	Tipo: Material
Especificação do item: CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 56 X 45 X 27 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Redpel	Modelo: Redpel
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 42,0000	Valor total: R\$ 12.600,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/12/2015 10:58:56	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 4.550,00	Não
03/12/2015 10:58:26	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 4.600,00	Não
03/12/2015 10:58:14	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 4.750,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/12/2015 10:57:53	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 4.790,00	Não
03/12/2015 10:57:36	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 4.800,00	Não
03/12/2015 10:57:28	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 4.840,00	Não
03/12/2015 10:56:45	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 4.850,00	Não
03/12/2015 10:56:24	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 4.940,00	Não
03/12/2015 10:56:00	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 4.950,00	Não
03/12/2015 10:55:49	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 5.040,00	Não
03/12/2015 10:55:37	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 5.050,00	Não
03/12/2015 10:55:17	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 5.190,00	Não
03/12/2015 10:55:03	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 5.200,00	Não
03/12/2015 10:54:46	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 5.410,00	Não
03/12/2015 10:54:36	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 5.450,00	Não
03/12/2015 10:54:16	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 5.690,00	Não
03/12/2015 10:54:04	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 5.700,00	Não
03/12/2015 10:53:34	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 5.720,00	Não
03/12/2015 10:53:17	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 5.750,00	Não
03/12/2015 10:52:59	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 5.780,00	Não
03/12/2015 10:52:47	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 5.790,00	Não
03/12/2015 10:52:34	15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 5.800,00	Não
03/12/2015 10:52:26	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 5.980,00	Não
03/12/2015 10:52:08	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 5.999,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/12/2015 10:51:49	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 6.000,00	Não
03/12/2015 10:51:39	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 6.050,00	Não
03/12/2015 10:51:27	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 6.070,00	Não
03/12/2015 10:49:49	10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA - EPP	R\$ 9.790,00	Não
03/12/2015 10:49:31	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 6.080,00	Não
03/12/2015 10:34:47	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 6.085,00	Não
03/12/2015 10:33:21	68.514.348/0001-30 - DISTRIBUIDORA DIAMANTE LTDA	R\$ 60.000,00	Não
03/12/2015 10:25:21	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 7.000,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
16/12/2015 11:23:42	A proposta do fornecedor 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 4.594,00.
10/12/2015 14:32:53	A proposta do fornecedor 05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta do Licitante F000247 foi desclassificada, visto que o item 1 não atende às exigências do edital, na especificação largura, conforme análise pelo setor técnico/solicitante (Diretoria de Material e Patrimônio (DMAP) / Divisão de Material de Consumo (DIMAC) que afirmou o seguinte: a) item 1: reprovado - largura da caixa medindo 36 cm, edital exige 37 cm;.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
16/12/2015 11:27:53	O fornecedor SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
15/12/15 14:33	Suspensão Motivo: Aguardando correção de proposta do lote 1 Data e hora prevista para reativação: 16/12/2015 11:00

Data / hora	Evento
10/12/15 15:38	Suspensão Motivo: Para análise de proposta original e amostra. Data e hora prevista para reativação: 15/12/2015 14:00
03/12/15 11:50	Suspensão Motivo: Aguardando recebimento e análise de proposta, documentação e amostras. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2015 14:00

Lote: 3

Descrição:

CAIXA DE ARQUIVO MORTO.

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Valor total do lote: R\$ 12.700,00 (*)

(*) Este símbolo indica os valores que foram negociados com o fornecedor após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001455834

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO, MIOLO ONDULADO, PAPEL KRAFT NAS CAPAS; DIMENSÃO: 240 X 140 X 360 MM; COR: PARDA; MODELO: DESMONTAVEL; GRAMATURA: 460 G/M²; IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO; FECHAMENTO: TRAVAMENTO E REFORÇO INTERNO; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: imediata

Modelo: CAIXA

Quantidade: 10000,00

Valor unitário: R\$ 1,2700

Valor total: R\$ 12.700,00

Propostas:

Fornecedor:

03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME

Identificação do fornecedor: F000314

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001455834

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO, MIOLO ONDULADO, PAPEL KRAFT NAS CAPAS; DIMENSÃO: 240 X 140 X 360 MM; COR: PARDA; MODELO: DESMONTAVEL; GRAMATURA: 460 G/M²; IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO;

FECHAMENTO: TRAVAMENTO E REFORCO INTERNO; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: paraibuna

Modelo: 240x140x360mm

Quantidade: 10000,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Fornecedor:

05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000326

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 65.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001455834

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO, MIOLO ONDULADO, PAPEL KRAFT NAS CAPAS; DIMENSAO: 240 X 140 X 360 MM; COR: PARDA; MODELO: DESMONTAVEL; GRAMATURA: 460 G/M²; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; FECHAMENTO: TRAVAMENTO E REFORCO INTERNO; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Embalabox

Modelo: 24x14

Quantidade: 10000,00

Valor unitário: R\$ 6,5000

Valor total: R\$ 65.000,00

Fornecedor:

08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME

Identificação do fornecedor: F000384

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 21.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001455834

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO, MIOLO ONDULADO, PAPEL KRAFT NAS CAPAS; DIMENSAO: 240 X 140 X 360 MM; COR: PARDA; MODELO: DESMONTAVEL; GRAMATURA: 460 G/M²; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; FECHAMENTO: TRAVAMENTO E REFORCO INTERNO; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: imediata

Modelo: CAIXA

Quantidade: 10000,00

Valor unitário: R\$ 2,1000

Valor total: R\$ 21.000,00

Fornecedor:

10.585.153/0001-00 - EMPREITEIRA GUSMAO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000394

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 42.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001455834

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO, MIOLO ONDULADO, PAPEL KRAFT NAS CAPAS; DIMENSÃO: 240 X 140 X 360 MM; COR: PARDA; MODELO: DESMONTÁVEL; GRAMATURA: 460 G/M²; IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO; FECHAMENTO: TRAVAMENTO E REFORÇO INTERNO; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: lider

Modelo: mod.solicitado

Quantidade: 10000,00

Valor unitário: R\$ 4,2000

Valor total: R\$ 42.000,00

Fornecedor:

10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000343

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.000.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001455834

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO, MIOLO ONDULADO, PAPEL KRAFT NAS CAPAS; DIMENSÃO: 240 X 140 X 360 MM; COR: PARDA; MODELO: DESMONTÁVEL; GRAMATURA: 460 G/M²; IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO; FECHAMENTO: TRAVAMENTO E REFORÇO INTERNO; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: Redpel

Modelo: Conforme Edital

Quantidade: 10000,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.000.000,00

Fornecedor:

13.008.903/0001-60 - MILLENIUM COMERCIO SERVICO LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000377

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001455834

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO, MIOLO ONDULADO, PAPEL KRAFT NAS CAPAS; DIMENSÃO: 240 X 140 X 360 MM; COR: PARDA; MODELO: DESMONTÁVEL; GRAMATURA: 460 G/M²; IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO; FECHAMENTO: TRAVAMENTO E REFORÇO INTERNO; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: jorsa

Modelo: 240 X 140 X 360 MM

Quantidade: 10000,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

Fornecedor:

15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000312

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001455834

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO, MIOLO ONDULADO, PAPEL KRAFT NAS CAPAS; DIMENSAO: 240 X 140 X 360 MM; COR: PARDA; MODELO: DESMONTAVEL; GRAMATURA: 460 G/M²; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; FECHAMENTO: TRAVAMENTO E REFORCO INTERNO; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FRUGIS

Modelo: ARQ. MORTO 240 X 140 X 360

Quantidade: 10000,00

Valor unitário: R\$ 4,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Fornecedor:

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000364

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 80.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 7

Código do item: 001455834

Tipo: Material

Especificação do item:

CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO, MIOLO ONDULADO, PAPEL KRAFT NAS CAPAS; DIMENSAO: 240 X 140 X 360 MM; COR: PARDA; MODELO: DESMONTAVEL; GRAMATURA: 460 G/M²; IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO; FECHAMENTO: TRAVAMENTO E REFORCO INTERNO; VISOR: COM VISOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: sampla

Modelo: PAPELÃO KRAFT

Quantidade: 10000,00

Valor unitário: R\$ 8,0000

Valor total: R\$ 80.000,00

Fornecedor:

20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000375

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001455834	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO, MIOLO ONDULADO, PAPEL KRAFT NAS CAPAS; DIMENSÃO: 240 X 140 X 360 MM; COR: PARDA; MODELO: DESMONTÁVEL; GRAMATURA: 460 G/M ² ; IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO; FECHAMENTO: TRAVAMENTO E REFORÇO INTERNO; VISOR: COM VISOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GVA	Modelo: -
Quantidade: 10000,00	
Valor unitário: R\$ 3,0000	Valor total: R\$ 30.000,00

Fornecedor:
68.514.348/0001-30 - DISTRIBUIDORA DIAMANTE LTDA
Identificação do fornecedor: F000388
Situação da proposta: Classificada
Valor total: R\$ 80.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001455834	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAIXA PARA ARQUIVO MORTO - MATERIA-PRIMA: PAPELÃO, MIOLO ONDULADO, PAPEL KRAFT NAS CAPAS; DIMENSÃO: 240 X 140 X 360 MM; COR: PARDA; MODELO: DESMONTÁVEL; GRAMATURA: 460 G/M ² ; IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO; FECHAMENTO: TRAVAMENTO E REFORÇO INTERNO; VISOR: COM VISOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Polycart	Modelo: Polycart
Quantidade: 10000,00	
Valor unitário: R\$ 8,0000	Valor total: R\$ 80.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/12/2015 11:12:55	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 12.790,00	Não
03/12/2015 11:12:38	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 12.800,00	Não
03/12/2015 11:12:29	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 12.830,00	Não
03/12/2015 11:12:19	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 12.830,00	Não
03/12/2015 11:12:04	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 12.840,00	Não
03/12/2015 11:11:47	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 12.849,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/12/2015 11:11:25	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 12.849,99	Não
03/12/2015 11:11:09	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 12.850,00	Não
03/12/2015 11:10:58	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 12.889,00	Não
03/12/2015 11:09:22	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 12.890,00	Não
03/12/2015 11:09:14	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 12.900,00	Não
03/12/2015 11:08:50	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 12.940,00	Não
03/12/2015 11:08:41	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 12.950,00	Não
03/12/2015 11:08:41	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 12.980,00	Não
03/12/2015 11:08:27	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 12.999,00	Não
03/12/2015 11:07:38	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 13.080,00	Não
03/12/2015 11:07:34	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 13.000,00	Não
03/12/2015 11:07:22	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 13.100,00	Não
03/12/2015 11:07:16	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 13.140,00	Não
03/12/2015 11:07:06	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 13.150,00	Não
03/12/2015 11:06:58	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 13.200,00	Não
03/12/2015 11:06:56	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 13.240,00	Não
03/12/2015 11:06:48	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 13.250,00	Não
03/12/2015 11:06:37	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 13.400,00	Não
03/12/2015 11:06:35	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 13.300,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/12/2015 11:06:27	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 13.450,00	Não
03/12/2015 11:06:20	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 13.500,00	Não
03/12/2015 11:06:12	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 13.500,00	Não
03/12/2015 11:06:04	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 13.700,00	Não
03/12/2015 11:05:56	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 13.600,00	Não
03/12/2015 11:05:42	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 13.750,00	Não
03/12/2015 11:05:17	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 13.800,00	Não
03/12/2015 11:04:59	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 15.539,00	Não
03/12/2015 11:04:57	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 13.950,00	Não
03/12/2015 11:04:37	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 14.000,00	Não
03/12/2015 11:04:33	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 15.540,00	Não
03/12/2015 11:04:20	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 14.100,00	Não
03/12/2015 11:04:12	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 14.300,00	Não
03/12/2015 11:03:58	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 14.400,00	Não
03/12/2015 11:03:44	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 14.500,00	Não
03/12/2015 11:03:34	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 14.500,00	Não
03/12/2015 11:03:15	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 14.600,00	Não
03/12/2015 11:03:08	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 14.700,00	Não
03/12/2015 11:03:00	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 14.800,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/12/2015 11:02:49	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 14.900,00	Não
03/12/2015 11:02:27	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 15.549,00	Não
03/12/2015 11:02:24	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 14.950,00	Não
03/12/2015 11:02:02	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 15.050,00	Não
03/12/2015 11:01:49	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 15.000,00	Não
03/12/2015 11:01:27	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 15.200,00	Não
03/12/2015 11:01:24	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 15.190,00	Não
03/12/2015 11:00:48	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 15.300,00	Não
03/12/2015 11:00:36	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 15.400,00	Não
03/12/2015 11:00:08	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 15.550,00	Não
03/12/2015 10:59:58	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 15.589,00	Não
03/12/2015 10:59:56	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 15.500,00	Não
03/12/2015 10:59:27	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 15.685,00	Não
03/12/2015 10:59:24	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 15.600,00	Não
03/12/2015 10:59:10	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 15.690,00	Não
03/12/2015 10:59:10	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 15.700,00	Não
03/12/2015 10:59:09	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 17.330,00	Não
03/12/2015 10:59:03	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 15.700,00	Não
03/12/2015 10:58:56	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 15.748,00	Não
03/12/2015 10:58:55	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 15.900,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/12/2015 10:58:46	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 15.750,00	Não
03/12/2015 10:58:43	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 15.900,00	Não
03/12/2015 10:58:27	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 15.925,00	Não
03/12/2015 10:58:22	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 17.340,00	Não
03/12/2015 10:58:11	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 15.956,00	Não
03/12/2015 10:58:03	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 16.000,00	Não
03/12/2015 10:57:58	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 16.639,00	Não
03/12/2015 10:57:48	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 16.656,00	Não
03/12/2015 10:57:38	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 16.700,00	Não
03/12/2015 10:57:31	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 16.700,00	Não
03/12/2015 10:57:13	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 16.779,00	Não
03/12/2015 10:56:56	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 16.856,56	Não
03/12/2015 10:56:43	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 16.966,00	Não
03/12/2015 10:56:38	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 17.350,00	Não
03/12/2015 10:56:33	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 17.000,00	Não
03/12/2015 10:56:30	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.299,00	Não
03/12/2015 10:56:21	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.356,56	Não
03/12/2015 10:56:19	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 17.650,00	Não
03/12/2015 10:56:10	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 17.400,00	Não
03/12/2015 10:56:03	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.456,00	Não
03/12/2015 10:56:01	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 17.670,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/12/2015 10:55:51	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.489,56	Não
03/12/2015 10:55:43	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 17.680,00	Não
03/12/2015 10:55:40	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 17.600,00	Não
03/12/2015 10:55:35	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.589,89	Não
03/12/2015 10:55:20	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.689,00	Não
03/12/2015 10:55:10	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 18.160,00	Não
03/12/2015 10:55:07	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 17.700,00	Não
03/12/2015 10:54:55	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 17.950,00	Não
03/12/2015 10:54:55	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.779,00	Não
03/12/2015 10:54:54	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 18.165,00	Não
03/12/2015 10:54:53	15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 17.954,00	Não
03/12/2015 10:54:38	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 17.956,98	Não
03/12/2015 10:54:37	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 18.180,00	Não
03/12/2015 10:54:30	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 18.305,00	Não
03/12/2015 10:54:29	15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 18.170,00	Não
03/12/2015 10:54:26	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 18.230,00	Não
03/12/2015 10:54:21	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 18.189,00	Não
03/12/2015 10:54:12	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 18.310,00	Não
03/12/2015 10:54:11	15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 18.248,00	Não
03/12/2015 10:54:02	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 18.256,00	Não
03/12/2015 10:54:02	15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 18.318,00	Não
03/12/2015 10:53:57	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 18.330,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/12/2015 10:53:53	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 18.320,00	Não
03/12/2015 10:53:44	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 18.340,00	Não
03/12/2015 10:53:41	15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 18.340,00	Não
03/12/2015 10:53:33	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 18.350,00	Não
03/12/2015 10:53:21	15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 18.380,00	Não
03/12/2015 10:53:14	10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA - EPP	R\$ 25.988,00	Não
03/12/2015 10:53:13	15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 18.449,00	Não
03/12/2015 10:53:09	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 18.400,00	Não
03/12/2015 10:52:59	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 18.450,00	Não
03/12/2015 10:52:52	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 25.990,00	Não
03/12/2015 10:52:42	15.012.532/0001-16 - SEVEN - SUPRIMENTOS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - EPP	R\$ 18.500,00	Não
03/12/2015 10:52:37	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 18.800,00	Não
03/12/2015 10:52:28	10.974.832/0001-62 - AMARO & SANTIAGO LTDA - EPP	R\$ 25.996,00	Não
03/12/2015 10:52:17	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 18.810,00	Não
03/12/2015 10:51:41	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 18.820,00	Não
03/12/2015 10:49:09	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 18.999,00	Não
03/12/2015 10:46:26	05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$ 35.000,00	Não
03/12/2015 10:45:22	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA - EPP	R\$ 26.000,00	Não
03/12/2015 10:41:39	68.514.348/0001-30 - DISTRIBUIDORA DIAMANTE LTDA	R\$ 45.000,00	Não
03/12/2015 10:25:36	08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME	R\$ 19.000,00	Não
03/12/2015 10:23:31	20.764.981/0001-50 - POPYRUS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 20.950,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
10/12/2015 14:05:37	A proposta do fornecedor 08.694.209/0001-04 - SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 12.700,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
10/12/2015 14:08:12	O fornecedor SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
03/12/15 11:50	Suspensão Motivo: Aguardando recebimento e análise de proposta, documentação e amostras. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2015 14:00

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/12/2015 11:48:09	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 16/12/2015, às 11:48. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
16/12/2015 11:48:09	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 16/12/2015, às 11:48. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
16/12/2015 11:30:53	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 16/12/2015, às 11:30.
16/12/2015 11:30:53	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 16/12/2015, às 11:30.
16/12/2015 11:27:53	Portal de compras	2	O fornecedor F000284, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
16/12/2015 11:26:18	Portal de compras	1	O fornecedor F000155, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
16/12/2015 11:23:42	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000284 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 4.599,91.
16/12/2015 11:22:48	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000155 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 16.455,97.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/12/2015 11:11:22	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
16/12/2015 11:11:22	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
16/12/2015 11:06:58	Fornecedor F000288	2	Bom dia!
15/12/2015 15:15:03	Pregoeiro	Todos	de nada...
15/12/2015 15:14:44	Fornecedor F000288	2	OBRIGADO
15/12/2015 15:14:15	Pregoeiro	Todos	Sr. licitante, a seguir reproduzimos o e-mail enviado ao arrematante F000155: A empresa Papyrus Materiais para Escritório Ltda. A/C Sr. Heleno Pimentel Pereira Ref.: PL 85 , PE 82, 2015 - Aquisição de materiais de escritório e caixas de papelão. A proposta apresentada por esta empresa, para atendimento ao lote 1 do processo em referência, não atende aos itens 2.2, 2.3, 2.4, 2.4.1 e 2.4.2 do anexo I do edital. Favor corrigir proposta de acordo com o edital, mencionando dos os itens citados.
15/12/2015 15:11:47	Fornecedor F000288	2	O MEU QUESTIONAMENTO É PERTINENTE, PRECISAMOS SABER QUAIS SÃO AS "omissões ou erros puramente formais" DA PROPOSTA
15/12/2015 15:05:32	Fornecedor F000288	2	NO MOMENTO VOCÊ PODE NOS INFORMAR O MOTIVO DA DILIGÊNCIA?
15/12/2015 15:05:00	Fornecedor F000288	2	FAREMOS NO MOMENTO OPORTUNO, OBRIGADO.
15/12/2015 15:01:46	Pregoeiro	Todos	*fazer vistas...
15/12/2015 15:00:57	Pregoeiro	Todos	O Sr. pode fazer ao processo...
15/12/2015 15:00:17	Fornecedor F000288	2	SIM, EU SEI MAS, SERIA MAIS RAZOÁVEL INFORMAR A TODOS OS PARTICIPANTES A CAUSA, O MOTIVO DA DILIGÊNCIA.
15/12/2015 14:59:00	Pregoeiro	Todos	26.10.26.10. O Pregoeiro, atendendo ao interesse público, poderá sanar e/ou relevar omissões ou erros puramente formais constantes da documentação e da proposta, desde que não contrariem a legislação vigente e não comprometam a lisura da licitação.
15/12/2015 14:58:21	Pregoeiro	Todos	26.5.26.5. É facultada ao Pregoeiro ou à autoridade superior, em qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou a complementar a instrução do processo, vedada a inclusão posterior de documento ou informação que deveria constar originariamente da proposta.
15/12/2015 14:52:57	Fornecedor F000288	2	PRECISAMOS MANTER A TRANSPARÊNCIA NO PROCESSO E POR ISSO, SOLICITAMOS MAIORES ESCLARECIMENTOS.
15/12/2015 14:49:35	Fornecedor F000288	2	ESSE PROCEDIMENTO ESTÁ PREVISTO NO EDITAL ? A LEGISLAÇÃO PERTINENTE APOIA TAL DECISÃO? POR GENTILEZA, AGUARDO MANIFESTAÇÃO DA CPL
15/12/2015 14:47:59	Fornecedor F000288	2	BOA TARDE!
15/12/2015 14:47:47	Fornecedor F000288	2	BOA TARDE!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/12/2015 14:33:17	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando correção de proposta do lote 1 ". O lote deve ser reativado dia 16/12/2015 às 11:00 h.
15/12/2015 14:33:17	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando correção de proposta do lote 1 ". O lote deve ser reativado dia 16/12/2015 às 11:00 h.
15/12/2015 14:32:06	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
15/12/2015 14:32:06	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
11/12/2015 15:03:45	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da amostra pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 15/12/2015 às 14:00 h.
11/12/2015 15:02:55	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, a pedido do setor técnico, Divisão de Material de Consumo, iremos suspender a sessão do pregão para análise da amostra, retomando dia 15/12, às 14h.
11/12/2015 15:00:36	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, boa tarde!
11/12/2015 15:00:08	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
10/12/2015 15:38:15	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise de proposta original e amostra. ". O lote deve ser reativado dia 15/12/2015 às 14:00 h.
10/12/2015 15:37:43	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, irei suspender a sessão de pregão para encaminhamento de proposta original e amostra, retomando dia 15/12, às 14h.
10/12/2015 15:24:03	Pregoeiro	2	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000284, o local de entrega da AMOSTRA e PROPOSTA original: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
10/12/2015 15:23:46	Pregoeiro	2	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000284, em cumprimento ao edital, item 2, c/c subitem 9.8, c/c a alínea d, do anexo V, favor encaminhar PROPOSTA original e apresentar AMOSTRA de TODOS produtos cotados em, no máximo, 2 (dois) dias úteis, até 14.12.2015, até às 18h.
10/12/2015 14:47:43	Fornecedor F000284	2	OK
10/12/2015 14:44:20	Pregoeiro	2	Sr. F000284, tendo em vista que já houve análise da documentação de habilitação, solicito que encaminhe apenas a proposta por e-mail para análise do setor.
10/12/2015 14:39:29	Fornecedor F000284	2	enviar proposta e amostra
10/12/2015 14:39:02	Fornecedor F000284	2	sou o mesmo fornecedor lote 3
10/12/2015 14:38:10	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000284, favor enviar de imediato a proposta e documentação (CRC e documentos, caso não conste naquele) para o e-mail licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefaxes (31) 3330-
10/12/2015 14:37:22	Fornecedor F000284	2	08.694.209/0001-04
10/12/2015 14:36:11	Pregoeiro	2	Sr. F000284, favor informar CNPJ e contato.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/12/2015 14:32:53	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000247 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta do Licitante F000247 foi desclassificada, visto que o item 1 não atende às exigências do edital, na especificação largura, conforme análise pelo setor técnico/solicitante (Diretoria de Material e Patrimônio (DMAP) / Divisão de Material de Consumo (DIMAC) que afirmou o seguinte: a) item 1: reprovado - largura da caixa medindo 36 cm, edital exige 37 cm;".
10/12/2015 14:31:55	Pregoeiro	2	A proposta do Licitante F000247 foi desclassificada, visto que o item 1 não atende às exigências do edital, na especificação largura, conforme análise pelo setor técnico/solicitante (Diretoria de Material e Patrimônio (DMAP) / Divisão de Material de Consumo (DIMAC) que afirmou o seguinte: ç a) item 1: reprovado - largura da caixa medindo 36 cm, edital exige 37 cm;ç
10/12/2015 14:30:29	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da amostra. ". O lote deve ser reativado dia 11/12/2015 às 15:00 h.
10/12/2015 14:29:57	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, a pedido do setor técnico, Divisão de Material de Consumo, irei suspender a sessão do pregão para análise da amostra, retomando amanhã, dia 11/12, às 15h.
10/12/2015 14:26:27	Pregoeiro	3	O objeto do lote 03 foi ADJUDICADO em favor do SIDNEI DOS SANTOS TEIXEIRA - ME, CNPJ 08.694.209/0001-04, no valor de R\$12.700,00.
10/12/2015 14:23:04	Pregoeiro	3	O fornecedor F000384 apresentou, no dia 03/12/2015, a proposta e documentação originais nesta Divisão de Licitação.
10/12/2015 14:19:02	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 10/12/2015, às 14:19. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
10/12/2015 14:08:49	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 10/12/2015, às 14:08.
10/12/2015 14:08:12	Portal de compras	3	O fornecedor F000384, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
10/12/2015 14:05:37	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor F000384 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 12.700,00.
10/12/2015 14:01:38	Pregoeiro	3	Analizou e aprovou a proposta o servidor Roberto Francisco da Silva, representando a Diretoria de Material e Patrimônio (DMAP) / Divisão de Material de Consumo (DIMAC), tendo o servidor Lucas Frederico Ferreira Barbosa, MAMP 4475-00, acompanhado a sessão de disputa.
10/12/2015 14:01:23	Pregoeiro	3	Sr. Licitante F000384, a DOCUMENTAÇÃO de habilitação foi analisada por este setor técnico (Divisão de Licitação), tendo sido aprovada.
10/12/2015 14:00:46	Fornecedor F000384	3	Boa tarde a todos!
10/12/2015 14:00:30	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
10/12/2015 14:00:07	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/12/2015 14:00:07	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
10/12/2015 14:00:07	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
03/12/2015 11:50:03	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando recebimento e análise de proposta, documentação e amostras.". O lote deve ser reativado dia 10/12/2015 às 14:00 h.
03/12/2015 11:50:03	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando recebimento e análise de proposta, documentação e amostras.". O lote deve ser reativado dia 10/12/2015 às 14:00 h.
03/12/2015 11:50:03	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando recebimento e análise de proposta, documentação e amostras.". O lote deve ser reativado dia 10/12/2015 às 14:00 h.
03/12/2015 11:46:00	Fornecedor F000247	2	05.956.200/0001-36
03/12/2015 11:40:56	Pregoeiro	3	desculpe, já havia sido informado...
03/12/2015 11:40:12	Pregoeiro	3	O fornecedor F000384 ainda não informou o CNPJ...
03/12/2015 11:38:36	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, segue o CNPJ do fornecedor F000155: 20.764.981/0001-50, informado via telefone...
03/12/2015 11:33:44	Fornecedor F000384	3	31 9972 9843
03/12/2015 11:32:51	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, se puderem informar o nº de celulares, facilita...
03/12/2015 11:31:01	Pregoeiro	Todos	Fornecedores F000155 e F000247, favor informarem o CNPJ.
03/12/2015 11:26:41	Fornecedor F000288	2	imediatamente após a solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
03/12/2015 11:26:14	Pregoeiro	Todos	Mas os documentos via e-mail devem ser enviados de imediato...
03/12/2015 11:26:11	Fornecedor F000326	3	(31)3566-2432
03/12/2015 11:25:44	Fornecedor F000247	2	(31)3566-2432
03/12/2015 11:24:42	Fornecedor F000288	2	10.2. Os documentos exigidos para habilitação (Anexo II) que não estejam contemplados no banco de dados do CAGEF, ou que estiverem vencidos, deverão ser enviados preferencialmente para o e-mail licitacao@mpmg.mp.br ou, em último caso, para o fax (31) 3330-8334, imediatamente após a solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico.
03/12/2015 11:24:40	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, tendo em vista o prazo até dia 90.12 para entrega da amostra, vamos suspender a licitação e retornar somente dia 10.12... depois informo o horário.
03/12/2015 11:24:29	Fornecedor F000375	3	(31) 3415-7033
03/12/2015 11:23:59	Fornecedor F000155	1	(31) 34157033
03/12/2015 11:23:18	Fornecedor F000384	3	31 3476 1199

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/12/2015 11:23:14	Fornecedor F000155	1	Posso apresentar a documentação no horário solicitado
03/12/2015 11:22:42	Pregoeiro	Todos	REITERANDO, solicito que todos deixem seus telefones de contato.
03/12/2015 11:22:00	Fornecedor F000312	3	15 012 532 0001 16
03/12/2015 11:21:54	Fornecedor F000288	2	15 012 532 0001 16
03/12/2015 11:21:40	Pregoeiro	3	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000384, o local de entrega da AMOSTRA: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
03/12/2015 11:21:27	Fornecedor F000384	3	08.694.209/000104
03/12/2015 11:21:20	Fornecedor F000343	3	10.974.832/0001-62 / 3653-4871
03/12/2015 11:21:19	Pregoeiro	2	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000247, o local de entrega da AMOSTRA: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
03/12/2015 11:21:09	Fornecedor F000242	2	10.974.832/0001-62 / 3653-4871
03/12/2015 11:20:24	Pregoeiro	3	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000384, lembramos que todos os DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS devem estar válidos na data de hoje, 03.12.2015, dia da disputa/convocação, verifiquem seus documentos (vide ressalvas da Lei Estadual nº 20.826/2013).
03/12/2015 11:20:08	Pregoeiro	2	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000247, lembramos que todos os DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS devem estar válidos na data de hoje, 03.12.2015, dia da disputa/convocação, verifiquem seus documentos (vide ressalvas da Lei Estadual nº 20.826/2013).
03/12/2015 11:19:32	Pregoeiro	3	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000384, em cumprimento ao edital, subitem 9.8, c/c a alínea d, do anexo V, favor apresentar AMOSTRA de TODOS produtos cotados em, no máximo, 2 (dois) dias úteis, até 09.12.2015.
03/12/2015 11:19:16	Pregoeiro	2	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000247, em cumprimento ao edital, subitem 9.8, c/c a alínea d, do anexo V, favor apresentar AMOSTRA de TODOS produtos cotados em, no máximo, 2 (dois) dias úteis, até 09.12.2015.
03/12/2015 11:18:41	Pregoeiro	3	Sr. licitante ARREMATANTE, fornecedor F000384, favor informar o CNPJ e, em cumprimento ao edital, subitens 9.2 e 10.2, providenciar e enviar, de IMEDIATO, a proposta completa e a documentação (vencida ou ausente no CAGEF), incluindo Contrato Social e Documento Pessoal do responsável pela assinatura, inclusive Procuração (se for o caso) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
03/12/2015 11:18:24	Fornecedor F000364	3	(31) 3485-0859..lopes.moraes@cmecomericial.com.br

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/12/2015 11:18:19	Pregoeiro	2	Sr. licitante ARREMATANTE, fornecedor F000247, favor informar o CNPJ e, em cumprimento ao edital, subitens 9.2 e 10.2, providenciar e enviar, de IMEDIATO, a proposta completa e a documentação (vencida ou ausente no CAGEF), incluindo Contrato Social e Documento Pessoal do responsável pela assinatura, inclusive Procuração (se for o caso) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
03/12/2015 11:17:59	Fornecedor F000364	3	boa tarde, sr cordenador...favor atentar as propostas quanto "GRAMATURA 460g/m2" e " MIOLO ENDULADO PAPEL KRAFT"...obrigado!
03/12/2015 11:17:36	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades de entrar em contato com os licitantes subsequentes (a partir do 2º colocado), ocorridas em OUTROS PROCESSOS, quando da desclassificação/inabilitação do fornecedor ARREMATANTE, solicito que TODOS deixem seus telefones, e-mails etc.
03/12/2015 11:17:00	Pregoeiro	Todos	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000155, o local de entrega da AMOSTRA: Protocolo Geral da PGJ, Av. Álvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
03/12/2015 11:16:38	Fornecedor F000375	3	estou participando da sessão fora da empresa
03/12/2015 11:15:46	Fornecedor F000384	3	EU SOU A 1 COLOCADA NAO
03/12/2015 11:15:15	Fornecedor F000247	2	05.956.200/0001-36
03/12/2015 11:14:59	Fornecedor F000375	3	20.764981/0001-50
03/12/2015 11:14:20	Fornecedor F000375	3	Bom dia. Posso apresentar a documentação por volta das 16:00, tenho uma consulta médica marcada no hospital das clínicas para 12:30 e nao posso perder ?
03/12/2015 11:14:10	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
03/12/2015 11:13:27	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, os documentos originais serão solicitados somente após a habilitação.
03/12/2015 11:11:26	Pregoeiro	1	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000155, lembramos que todos os DOCUMENTOS HABILITATÓRIOS devem estar válidos na data de hoje, 03.12.2015, dia da disputa/convocação, verifiquem seus documentos (vide ressalvas da Lei Estadual nº 20.826/2013).
03/12/2015 11:10:09	Pregoeiro	1	Sr. Licitante ARREMATANTE, fornecedor F000155, em cumprimento ao edital, subitem 9.8, c/c a alínea d, do anexo V, favor apresentar AMOSTRA de TODOS produtos cotados em, no máximo, 2 (dois) dias úteis, até 09.12.2015.
03/12/2015 11:07:58	Pregoeiro	1	Sr. licitante ARREMATANTE, fornecedor F000155, favor informar o CNPJ e, em cumprimento ao edital, subitens 9.2 e 10.2, providenciar e enviar, de IMEDIATO, a proposta completa e a documentação (vencida ou ausente no CAGEF), incluindo Contrato Social e Documento Pessoal do responsável pela assinatura, inclusive Procuração (se for o caso) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br.
03/12/2015 11:05:52	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/12/2015 11:01:11	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
03/12/2015 10:47:43	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
03/12/2015 10:47:43	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
03/12/2015 10:47:43	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
03/12/2015 10:47:26	Pregoeiro	1	Sr. Licitante, fornecedor F000155, INSISTIMOS que o valor do TR é de R\$16.456,00, que é o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
03/12/2015 10:43:58	Pregoeiro	3	26 mil.
03/12/2015 10:37:44	Fornecedor F000364	3	bom dia..pergunto? e lote 3 qual o estimativo!..
03/12/2015 10:37:43	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
03/12/2015 10:37:43	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
03/12/2015 10:37:43	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
03/12/2015 10:36:16	Pregoeiro	1	Sr. Licitante, fornecedor F000155, REITERAMOS que o valor do TR é de R\$16.456,00, que é o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
03/12/2015 10:34:52	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, informamos que, com exceção do 1º e 2º colocados, todos os demais estão acima do valor referência. Enviem seus lances.
03/12/2015 10:31:36	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, INFORMAMOS que o valor do TR é de R\$6.085,00, que é o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
03/12/2015 10:28:52	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, REITERAMOS que o valor do TR é de R\$16.456,00, que é o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
03/12/2015 10:26:19	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, INFORMAMOS que o valor do TR é de R\$16.456,00, que é o preço estimado para a contratação, deem seus lances.
03/12/2015 10:22:01	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, informamos que os preços INTERMEDIÁRIOS estão ACIMA do valor referência. Enviem seus lances.
03/12/2015 10:21:19	Pregoeiro	2	Sr(s). Licitante(s), INFORMAMOS que o(s) preço(s) ofertado(s) está(ão) ACIMA do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).
03/12/2015 10:21:04	Pregoeiro	1	Sr(s). Licitante(s), INFORMAMOS que o(s) preço(s) ofertado(s) está(ão) ACIMA do valor referência. Envie(m) seu(s) lance(s).
03/12/2015 10:18:04	Pregoeiro	Todos	Sr(s). licitante(s), aproveite(m) o tempo NORMAL de disputa, de(em) seus lances.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/12/2015 10:17:02	Fornecedor F000155	1	Bom dia
03/12/2015 10:15:40	Pregoeiro	Todos	Sr(s). Licitante(s) bom dia! Iniciamos, agora, a disputa desta licitação (os 3 lotes), boa sorte a todos!
03/12/2015 10:14:28	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
03/12/2015 10:14:28	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
03/12/2015 10:14:28	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
03/12/2015 10:14:14	Fornecedor F000261	2	Bom dia!
03/12/2015 10:13:51	Pregoeiro	Todos	Srs. licitantes, bom dia!
03/12/2015 10:13:10	Fornecedor F000247	2	Bom dia a todos.
03/12/2015 10:01:22	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

1- Analisou e aprovou as propostas iniciais e acompanhou a sessão de disputa o servidor Lucas Frederico Ferreira Barbosa, MAMP 4475, representando a Diretoria de Material e Patrimônio (DMAP) / Divisão de Material de Consumo (DIMAC).

2- ANALISOU, reprovou e aprovou propostas, dispensou, reprovou e aprovou as amostras o servidor Roberto Francisco da Silva, MAMP 1493, representando a Diretoria de Material e Patrimônio (DMAP) / Divisão de Material de Consumo (DIMAC).

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
03/12/2015 10:01:22	-	M0000879 - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	03/12/15 11:45	-
2	21/12/15 15:08	-

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 11:48:09 horas, do dia 16 de Dezembro de 2015, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Titular

CATARINA NATALINO CALIXTO - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Morais Dias, Simone de Oliveira Capanema e Juliana Silva Teixeira.